
щи

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А ДМ И НИ СТРА Ц ИЯ Ш А БЛ Ы К И Н С К О ГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ JJP

О внесении изменений в постановление 
администрации Шаблыкинского района от 

07.07.2016 года № 128 «Об утверждении 
схем водоснабжения и водоотведения 

Шаблыкинского района на 2016-2026 годы»

В соответствии с п. 4, ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 
131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 07.12.2011 г. N 416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 г. N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения 
"Уставом Шаблыкинского района, администрация Шаблыкинского района 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Шаблыкинского 
района от 07.07.2016 года № 128 «Об утверждении схем водоснабжения и 
водоотведения Шаблыкинского района на 2016-2026 годы»:

1.1. дополнить п. 4.1. «Перечень основных мероприятий по реализации 
схем водоснабжения с разбивкой по годам» подпункт 3) 2020-2026 гг. 
следующего содержания:

Составление проекта зон санитарной охраны водозабора на участке, 
расположенном в н.п. Шаблыкино Шаблыкинского района Орловской области;

Геологическое изучение недр с целью оценки запасов питьевых и 
подземных вод на участке недр в н.п. Шаблыкино Шаблыкинского района 
Орловской области;

Разработка технического проекта разработки местонахождения 
подземных вод «Шаблыкинское» в н.п. Шаблыкино Шаблыкинского района 
Орловской области;

1.2. п. 5.3. «Оценка объемов капитальных вложений в строительство, 
реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем



Основное оборудование: насосная станция, водонапорная башня, 
водопровод хоз-питьевой противопожарный (В 1), зоны санитарной охраны.

Перечень объектов, подлежащих ремонту.
№ п/п Наименование • Стоимость, в тыс. 

руб.

1 Водопровод п.Шаблыкино, ул.Строителей, 100м 35,0

2
Водопровод, п.Шаблыкино, ул.50 лет Октября, 
150м

50,0

3 Водопровод, с.Титово, ул.Цветочная, 300м. 98,0
4 Составление проекта зон санитарной охраны 

водозабора на участке, расположенном в н.п. 
Шаблыкино Шаблыкинского района Орловской 
области

320,0

5 Геологическое изучение недр с целью оценки 
запасов питьевых и подземных вод на участке 
недр в н.п. Шаблыкино Шаблыкинского района 
Орловской области

370,0

6 Разработка технического проекта разработки 
местонахождения подземных вод 
«Шаблыкинское» в н.п. Шаблыкино 
Шаблыкинского района Орловской области

190,0

Итого 1063,0

2. Отделу по управлению имуществом (Карпикова Т.И.) внести 
соответствующие изменения в муниципальную программу «Основные 
направления развития земельных и имущественных отношений в 
Шаблыкинском районе Орловской области на 2019-2022 годы».

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
(Жаркова Г.В.) разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Н.Г.Амирханова.


